
 
       

1 

 

 OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA LA SOGLIA COMUNITARIA IN MODALITÀ TELEMATICA PER 
L’AGGIUDICAZIONE DELL’ APPALTO A CORPO DI LAVORI DENOMINATO MIGLIORAMENTO E 
ADEGUAMENTO DEL SISTEMA IRRIGUO VALLO – RETE DI ADDUZIONE E DISTRIBUZIONE – CUP 
I16J20000170003 – CIG 9235498E09 

 

VERBALE N.4 

OGGETTO:  SEDUTA RISERVATA IN MODALITÀ TELEMATICA PER L’ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI DI 

CUI AL PUNTO 11.3.3 DEL DISCIPLINARE DI GARA (VALUTAZIONE DEGLI ELEMENTI TECNICI E 

ASSEGNAZIONE DEI PUNTEGGI)  

 

Oggi addì 03.08.2022 alle ore 16:00 previa convocazione formulata durante la seduta del 01.08.2022, si è 

riunita in seduta riservata in modalità telematica e a distanza la Commissione di Gara mediante piattaforma di 

interscambio TEAMS nelle persone di 

• Prof. Ing. Guido D’URSO 

nella qualità di Presidente della Commissione giudicatrice 

• Arch. Domenico CONTI 

nella qualità di componente 

• Ing. Elziario GRASSO 

nella qualità di Componente  

 

Previa ricezione ed inserimento delle credenziali di accesso alla piattaforma di pubblica committenza 

ASMEPAL, la Commissione di Gara da sollecitamente corso agli adempimenti di cui all’oggetto e, pertanto, 

procede all’analisi delle offerte migliorative degli oo.ee. concorrenti con riferimento agli elementi qualitativi  

“Inserimento ambientale” e “Organizzazione di cantiere”.  

 

Dopo ampia e articolata discussione e tenuto anche conto delle valutazioni effettuate durante la seduta del 

01.08.2022, la Commissione procede all’assegnazione dei punteggi secondo le modalità prescritte dal punto 

9.1 - paragrafo III del disciplinare. 

 

Le risultanze delle summenzionate operazioni e la conseguente graduatoria provvisoria di merito sono ripotati 

negli elaborati allegati al presente verbale, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale.  

 

I lavori vengono chiusi alle ore 18:00 e il Presidente ne fissa fin d’ora il prosieguo al giorno 04.08.2022, ore 

10.00, con le medesime modalità di espletamento della seduta odierna.  

 

Di tanto viene data notizia al Responsabile del Procedimento, affinché ne dia tempestiva notizia ai oo.ee. ai 

sensi del punto 11.4.2 del disciplinare di gara.   

 

Prof. Ing. Guido D’URSO                  Arch. Domenico CONTI                        Ing. Elziario GRASSO 

  



 2 di 4 

 

     

Allegato n.1 Valutazione 1.a, 1.b, 1.c

 

OFFERTA Comm.ri

1.a) Miglioramento qualità 

delle tubazioni (fino a 20 

punti)

media

1.a) Coeff. 

Prestazione 

V(a)1

1.a) Indice di 

valutazione

Conti 0.8

D'Urso 0.8

Grasso 0.8

Conti 0.9

D'Urso 1

Grasso 0.9

Conti 0.7

D'Urso 0.8

Grasso 0.7

Conti 0.5

D'Urso 0.4

Grasso 0.4

Conti 0.5

D'Urso 0.4

Grasso 0.6

OFFERTA Comm.ri

1.b) Miglioramento qualità 

delle apparecchiature (fino 

a 20 punti)

media

1.b) Coeff. 

Prestazione 

V(a)2

1.b) Indice di 

valutazione

Conti 1

D'Urso 0.8

Grasso 0.8

Conti 1

D'Urso 1

Grasso 0.9

Conti 0.5

D'Urso 0.4

Grasso 0.6

Conti 0.6

D'Urso 0.7

Grasso 0.6

Conti 0.5

D'Urso 0.6

Grasso 0.5

OFFERTA Comm.ri

1.c) Miglioramento qualità 

delle centraline di 

protezione catodica (fino a 

20 punti)

media

1.c) Coeff. 

Prestazione 

V(a)3

1.c) Indice di 

valutazione

Conti 0.7

D'Urso 0.6

Grasso 0.8

Conti 0.7

D'Urso 0.6

Grasso 0.85

Conti 0.7

D'Urso 0.6

Grasso 0.7

Conti 0.4

D'Urso 0.4

Grasso 0.4

Conti 0.8

D'Urso 0.8

Grasso 0.7

0.717

0.667

0.400

0.767

0.967

0.500

0.633

0.533

0.700

0.800

0.933

0.733

0.433

0.500

18.261

18.696

17.391

10.435

20.000

A - Gugliucciello

B - S2 Costruzioni

C - I.C.I. srl

D- Raggrupp. LPG

E - GR Costruz

0.913

0.935

0.870

0.522

1.000

B - S2 Costruzioni

C - I.C.I. srl

D- Raggrupp. LPG

E - GR Costruz

17.931

20.000

10.345

13.103

11.034

A - Gugliucciello 0.897

1.000

0.517

0.655

0.552

0.867

17.143

20.000

15.714

9.286

10.714

A - Gugliucciello

B - S2 Costruzioni

C - I.C.I. srl

D- Raggrupp. LPG

E - GR Costruz

0.857

1.000

0.786

0.464

0.536



 3 di 4 

 

  

Allegato n.2 Valutazione 2,3 

 

  

OFFERTA Comm.ri

Inserimento ambientale 

delle opere previste e 

rinaturalizzazione delle 

aree oggetto dei lavori (fino 

a 10 punti)

media

2) Coeff. 

Prestazione 

V(a)3

2) Indice di 

valutazione

Conti 0.6

D'Urso 0.4

Grasso 0.6

Conti 0.8

D'Urso 0.6

Grasso 0.9

Conti 0.3

D'Urso 0.2

Grasso 0.2

Conti 0.4

D'Urso 0.2

Grasso 0.4

Conti 0.8

D'Urso 0.6

Grasso 0.8

OFFERTA Comm.ri
Organizzazione del cantiere 

(fino a 5 punti)
media

3) Coeff. 

Prestazione 

V(a)3

3) Indice di 

valutazione

Conti 0.8

D'Urso 0.8

Grasso 0.6

Conti 0.7

D'Urso 0.6

Grasso 0.6

Conti 0.8

D'Urso 0.8

Grasso 0.8

Conti 0.6

D'Urso 0.5

Grasso 0.4

Conti 0.2

D'Urso 0.2

Grasso 0.2

0.633

0.800

0.500

0.200

0.767

0.233

0.333

0.733

0.733

0.533

0.250 1.250

C - I.C.I. srl

D- Raggrupp. LPG

E - GR Costruz

0.625

0.792 3.958

1.000 5.000

3.125

0.435 4.348

0.957 9.565

A - Gugliucciello 0.917 4.583

B - S2 Costruzioni

B - S2 Costruzioni

C - I.C.I. srl

D- Raggrupp. LPG

E - GR Costruz

0.696 6.957

1.000 10.000

0.304 3.043

A - Gugliucciello



 4 di 4 

 

Allegato n.3 

Riepilogo e GRADUATORIA 

 

 

INDICI DI VALUTAZIONE 

ELEMENTI QUANTITATIVI 1.a 1.b 1.c SOMMA

SOMMA   

Riparame-

trizzata

2 3

TOTALE 

elementi 

qualitativi

A - Gugliucciello 17.143 17.931 18.261 53.335 54.520 6.957 4.583 66.060

B - S2 Costruzioni 20.000 20.000 18.696 58.696 60.000 10.000 3.958 73.958

C - I.C.I. srl 15.714 10.345 17.391 43.450 44.416 3.043 5.000 52.459

D- Raggrupp. LPG 9.286 13.103 10.435 32.824 33.553 4.348 3.125 41.026

E - GR Costruz 10.714 11.034 20.000 41.749 42.677 9.565 1.250 53.492


		2022-08-04T07:42:58+0000
	D'URSO GUIDO




